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Licitação 053266 Sistema Eletrônico de Administração de Compras Imprimir

(AGEHAB) Agência Goiana de Habitação
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 005/2022
 
As 09:00 horas do dia 30 de março de 2.022, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão
e respectivos Membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria - ,
para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório,
realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico n.º 005/2022, referente ao Processo
202200031000900. Objeto: , Em conformidade com as diposições
contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório
chegou-se ao seguinte resultado:
 

RESULTADO
FINAL
DA SESSÃO
Lote nº: 001

Lote: LOTE UNICO
Valor Estimado: 224.288,34

Situação: ADJUDICADO
Aceito para: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
Valor
Total: R$ 180.000,00

 
(Lote n.º1) 
LOTE UNICO

Observação: Participaram deste item/lote
 os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes
convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF Enquadramento Razão Social/Nome
Itens do

Lote
 

Itens com
Proposta

 
Data da(s)
Proposta(s)   Valor

11.319.557/0003-
78 Normal DENTECK AR CONDICIONADO

LTDA 5 5 29/03/2022
15:31:24   224.288,34

05.958.184/0001-
10 ME

NOROESTE COMÉRCIO
CONSULTORIA E SERVIÇOS
EIRELI - ME

5 5 22/03/2022
08:30:04   224.759,82

40.997.613/0001-
60 ME GSM CONSTRUÇOES E

COMERCIO LTDA 5 5 29/03/2022
17:39:54   336.500,00

17.596.391/0001-
51 ME GENESIS COMERCIO E

MANUTENCOES LTDA - ME 5 5 30/03/2022
08:37:27   340.000,00

23.082.909/0001-
31 EPP LIVRE INOVAÇÕES EIRELI 5 5 29/03/2022

17:27:45   404.000,00

25.123.894/0001-
38 EPP GOTHERM ENGENHARIA

TÉRMICA LTDA EPP 5 5 29/03/2022
16:46:29   1.700.000,00

Lances
Valor CNPJ/CPF Data do Lance

224.759,82 05.958.184/0001-10 22/03/2022 08:30:04
224.288,34 11.319.557/0003-78 29/03/2022 15:31:24

1.700.000,00 25.123.894/0001-38 29/03/2022 16:46:29
404.000,00 23.082.909/0001-31 29/03/2022 17:27:45
336.500,00 40.997.613/0001-60 29/03/2022 17:39:54
340.000,00 17.596.391/0001-51 30/03/2022 08:37:27
224.280,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:10:35
224.200,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:11:10
224.000,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:11:21
223.900,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:13:09
223.000,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:17:32
222.900,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:18:24
222.000,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:18:33
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210.000,00 11.319.557/0003-78 30/03/2022 09:18:38
223.800,00 40.997.613/0001-60 30/03/2022 09:18:51
209.000,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:18:56
209.500,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:18:56
208.500,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:19:03
208.400,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:19:18
208.000,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:19:26
205.000,00 40.997.613/0001-60 30/03/2022 09:19:43
204.500,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:19:51
204.000,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:19:52
203.000,00 05.958.184/0001-10 30/03/2022 09:20:01
200.000,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:20:16
202.999,99 40.997.613/0001-60 30/03/2022 09:20:21
199.999,99 40.997.613/0001-60 30/03/2022 09:20:29
199.900,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:21:07
900.000,00 25.123.894/0001-38 30/03/2022 09:21:24
190.000,00 11.319.557/0003-78 30/03/2022 09:21:25
199.899,99 40.997.613/0001-60 30/03/2022 09:21:39
189.900,00 23.082.909/0001-31 30/03/2022 09:21:47
220.000,00 17.596.391/0001-51 30/03/2022 09:21:52
180.000,00 11.319.557/0003-78 30/03/2022 09:22:12

* Lance em negrito é o menor lance.
Recursos

CNPJ: 23.082.909/0001-31
Descrição: Manifestamos intenção de recorrer nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU, que recomenda a não rejeição da
intenção de recurso, tendo em vista que os produtos ofertados pela empresa vencedora, não atende na integra as especificações
do termo de referencia do edital, conforme demonstraremos com catálogo e informações oficiais, em nossa peça recursal.
Data: 05/04/202214:24:51
Status: Indeferido
Recurso:08/04/2022 15:07:12 - RECURSO AGEHAB-GO 005.2022.pdf
 	Julgamento Pregoeiro: 05/05/2022 08:24:31 - JULGAMENTO E DESPACHO DO RECURSO.pdf
 

Documentação

Data Envio Tipo Documento
29/03/2022
15:32:15 Habilitação ATESTADO CÂMARA MUNICIPAL TEUTÔNIA.pdf

29/03/2022
15:32:31 Habilitação ATESTADO CAPACIDADE - SICREDI.pdf

29/03/2022
15:53:06 Habilitação ATESTADO CAPACIDADE - SICREDI.pdf

29/03/2022
15:57:33 Habilitação ATESTADO CAPACIDADE - TRENSURB.pdf

29/03/2022
15:57:59 Habilitação ATESTADO CHILLER - FIERGS ASSINADO.pdf

29/03/2022
15:58:18 Habilitação ATESTADO COM CAT BETIOLO.pdf

29/03/2022
15:58:28 Habilitação ATESTADO CORREIOS-PI.pdf

29/03/2022
15:58:37 Habilitação ATESTADO E DOCUMENTOS - FOZ DO IGUAÇU.pdf

29/03/2022
15:58:46 Habilitação ATESTADO EXO HUB.pdf

29/03/2022
15:59:00 Habilitação ATESTADO PROSUS BAHIA.pdf

29/03/2022
15:59:07 Habilitação ATESTADO SANTA CASA CAT.pdf

29/03/2022 Habilitação Balanço.pdf

https://www.comprasnet.go.gov.br/editais/PE005-2022_44_53266/Recursos/%7B7306518B-683E-4B75-B19C-187ED9D3B18D%7D_RECURSO%20AGEHAB-GO%20005.2022.pdf
https://www.comprasnet.go.gov.br/editais/PE005-2022_44_53266/Recursos/JULGAMENTO%20E%20DESPACHO%20DO%20RECURSO.pdf
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


05/05/2022 08:31 Compras Net

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp# 3/8

15:59:16
29/03/2022
15:59:22 Habilitação DLPA.pdf

29/03/2022
15:59:38 Habilitação DRE.pdf

29/03/2022
15:59:45 Habilitação Notas Explicativas.pdf

29/03/2022
15:59:52 Habilitação Recibo de Entrega.pdf

29/03/2022
15:59:59 Habilitação SITUAÇÃO ECONOMICA FINANCEIRA DENTECK 2020.pdf

29/03/2022
16:00:06 Habilitação Termos de Abertura e Encerramento.pdf

29/03/2022
16:00:14 Habilitação CNH - RODRIGO WOMMER.pdf

29/03/2022
16:00:22 Habilitação CREA - CERTIDÃO PF.pdf

29/03/2022
16:00:28 Habilitação CREA - CERTIDAO PJ.pdf

29/03/2022
16:00:38 Habilitação ENGENHEIRO RODRIGO - CONTRATO AUTENTICADO.pdf

29/03/2022
16:00:55 Habilitação CNH JEFERSON.pdf

29/03/2022
16:01:02 Habilitação CNH JONES.pdf

29/03/2022
16:01:11 Habilitação ALVARA 2022.pdf

29/03/2022
16:01:20 Habilitação 03.pdf

29/03/2022
16:01:31 Habilitação CNDT 12.04.2022.pdf

29/03/2022
16:01:38 Habilitação 02.pdf

29/03/2022
16:01:48 Habilitação contrato social Nº 15.pdf

29/03/2022
16:01:58 Habilitação 05.pdf

29/03/2022
16:02:08 Habilitação 04.pdf

29/03/2022
16:02:15 Habilitação FEDERAL 07.05.22.pdf

29/03/2022
16:02:21 Habilitação 04.pdf

29/03/2022
16:02:28 Habilitação 04.pdf

29/03/2022
16:02:34 Habilitação 04.pdf

29/03/2022
16:02:47 Habilitação PAULO RICARDO ARTUS - CNH.pdf

29/03/2022
16:02:54 Habilitação PROCURAÇÃO 2022.pdf

29/03/2022
16:03:15 Habilitação Agratto NEO Inverter.pdf

29/03/2022
16:03:26 Habilitação COMFEE INVERTER.pdf

29/03/2022
16:03:32 Habilitação HITACHI piso teto.pdf

29/03/2022
16:03:45 Habilitação DECLARAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE.pdf

29/03/2022
16:03:51 Habilitação DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA LE.pdf

Declaração de Inexistência de Sócios .pdf
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29/03/2022
16:03:58

Habilitação

29/03/2022
16:04:06 Habilitação DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.pdf

29/03/2022
16:04:13 Habilitação DECLARAÇÃO DE PENALIDADES.pdf

29/03/2022
16:04:20 Habilitação DECLARAÇÃO DOS FATOS IMPEDITIVOS .pdf

29/03/2022
16:04:49 Habilitação DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR.pdf

29/03/2022
16:05:04 Proposta Proposta .pdf

29/03/2022
16:10:21 Proposta PROCURAÇÃO 2022.pdf

29/03/2022
16:10:28 Habilitação PAULO RICARDO ARTUS - CNH.pdf

30/03/2022
15:25:03 Proposta Proposta atualizada.pdf

Ordem de Classificação
Ordem CNPJ/CPF Razão Social Valor

1º 11.319.557/0003-78 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 180.000,00
2º 23.082.909/0001-31 LIVRE INOVAÇÕES EIRELI 189.900,00
3º 40.997.613/0001-60 GSM CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA 199.899,99

4º 05.958.184/0001-10 NOROESTE COMÉRCIO CONSULTORIA E
SERVIÇOS EIRELI - ME 203.000,00

5º 17.596.391/0001-51 GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA -
ME 220.000,00

6º 25.123.894/0001-38 GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA EPP 900.000,00

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto Quantidade Período
Contratação

Valor
Unitário Marca Valor Total

AR CONDICIONADO SPLIT
CASSETE DE 48.000 BTU´S

4 Unidade
(s) R$ 15.619,00 HITACHI/SPC48F5L R$ 62.476,00

AR CONDICIONADO - 30000
BTU SPLIT HI-WALL

4 Unidade
(s) R$ 7.752,67 PHILCO/PAC30000FM6 R$ 31.010,68

AR / CONDICIONADO 12 Unidade
(s) R$ 6.207,67 AGRATTO/ICS24FIR4 R$ 74.492,04

AR CONDICIONADO 9 Unidade
(s) R$ 4.570,33 COMFEE/42AVCG18F5/38TVCA18F5 R$ 41.132,97

AR CONDICIONADO - 12000
BTU SPLIT HI-WALL

5 Unidade
(s) R$ 3.035,33 AGRATTO/ICS12FIR4 R$ 15.176,65

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto Quantidade Período
Contratação

Valor
Unitário Marca Valor Total

AR CONDICIONADO SPLIT
CASSETE DE 48.000 BTU´S

4 Unidade
(s) R$ 10.300,00 HITACHI/SPC48F5L R$ 41.200,00

AR CONDICIONADO - 30000
BTU SPLIT HI-WALL

4 Unidade
(s) R$ 6.200,00 PHILCO/PAC30000FM6 R$ 24.800,00

AR / CONDICIONADO 12 Unidade
(s) R$ 5.100,00 AGRATTO/ICS24FIR4 R$ 61.200,00

AR CONDICIONADO 9 Unidade
(s) R$ 4.200,00 COMFEE/42AVCG18F5/38TVCA18F5 R$ 37.800,00

AR CONDICIONADO - 12000
BTU SPLIT HI-WALL

5 Unidade
(s) R$ 3.000,00 AGRATTO/ICS12FIR4 R$ 15.000,00

Eventos
30/03/2022 09:24:12 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

 
Avisos

Data Aviso Aviso
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16/03/2022 15:23:10
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - AGEHAB
PROCESSO
Nº 202200031000900
A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação Pregão
Eletrônico nº 005/2022 FOI ADIADA em virtude de ALTERAÇÃO NO EDITAL. Desta forma, a abertura
da licitação prevista para o dia 25 de março de 2022 às 09 horas, FICA ADIADA para o dia 30 de março
de 2022 às 09 horas. O novo edital com as devidas alterações será postado nos sítios
www.agehab.go.gov.be e www.comprasnet.go.gov.br .
Goiânia, 16 de março de 2022.
AQUILINO
ALVES DE MACEDO
PREGOEIRO

Esclarecimentos
Data Esclarecimento Esclarecimento Data Resposta Resposta
15/03/2022 16:48:35
 

Goiânia - GO, 15 de Março de 2022.
À
AGENCIA GOIANA DE
HABITAÇÃO S/A
Comissão de Licitação
A/C: Sr. Aquilino Alves de
Macedo - Pregoeiro
Nesta
REF.: Pregão Eletrônico Nº 005/2022 -
Processo Nº 202200031000900 Prezado Senhor,
A par de
cumprimenta-lo, tem este a finalidade de solicitar esclarecimento a
respeito do Pregão Eletrônico em referência, no que diz respeito ao
item 05.
Na descrição/características do item diz que o ar é SPLIT –
INVERTER, tipo JANELA.
CONDICIONADOR DE AR
Características:
Split – Inverter, com instalação
Unidade de compra: unidade; 05
Tipo:
Janela
Capacidade: de 12.000 btu/h;
Operação: frio;
PERGUNTA: O
aparelho é tipo JANELA ou SPLIT (parede) ?
Desde já agradecemos
a atenção e ficamos no aguardo.
Atenciosamente,
________________________________________________________
NOROESTE COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF Nº 05.958.184/0001-10

16/03/2022 15:22:24
 

PAREDE

16/03/2022 16:09:08
 

Obrigado pela Resposta esclarecedora. 18/03/2022 08:29:43
 

De nada

22/03/2022 15:10:37
 

No que diz respeito a instalação dos equipamentos de ar
condicionado:
Questionamento 1) O local a ser instalado possui
Tubulação Frigorígena pronta?
Questionamento 2) Caso esteja
pronta, quais seriam as bitolas da tubulação (em polegadas)?
Questionamento 3) A instalação dos aparelhos será parede/parede
padrão de 3 metros ou será com tubulação extra?
Questionamento 4)
Caso seja com tubulação extra, é por conta da contratada ou da
contratante?
Questionamento 4.1) Se for pela contratada, qual será a
metragem a ser considerada para instalação?

23/03/2022 14:16:26
 

Resposta 1: Na
maioria dos
casos sim,
considerando
que a aquisição
dos aparelhos
será para
substituir os
antigos e a
substituição
será por conta
da Contratada,
que deverá
observar ao
exigido no item
4.6. do Termo
de Referência.;
Resposta 2:
Bitola padrão;
Resposta 3: Na
maioria dos
casos serão
parede/parede
de 3 (três)
metros;
Resposta 4:
Por conta da
Contratada, e
Resposta 4.1: A
metragem pode
variar conforme
demanda.

22/03/2022 15:11:08
 

Questionamento 5) Já existe elétrica pronta nos locais onde serão
instalados os equipamentos ou a parte elétrica será por conta da
contratada?
Questionamento 5.1) Caso a elétrica seja por conta da
contratada, deverá ser fornecido disjuntores com cabeamento desde
o quadro de força ou puxar a elétrica da tomada mais próxima?
Questionamento 5.2) Qual a metragem do ponto elétrico a ser
considerada?
Questionamento 6) Os locais de entrega e instalação
serão prédios? Se sim, quantos andares possuem? Haverá
necessidade guincho para içamento dos equipamentos?
Questionamento 7) O Dreno da máquina já está pronto, ou ficará a
cargo da contratada?
Questionamento 7.1) Caso seja a contratada, o
sistema de dreno é com cano PVC ou mangueira?
Questionamento
8) Que tipo de estrutura será instalado o equipamento (sobre forro,

23/03/2022 14:21:15
 

Resposta 5: Na
maioria dos
casos será
substituição, e
nestes existe
parte elétrica.
Conforme já
explicado no
questionamento
1; Resposta
5.1: Poderá
puxar a elétrica
do quadro mais
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DryWall, alvenaria, piso cerâmico, impermeabilização, etc)?
Questionamento 9) Haverá necessidade de remoção de
equipamentos antigos? Se sim, Quantas unidades?

próximo;
Resposta 5.2: A
metragem pode
variar conforme
demanda;
Resposta 6:
Sim, possui 04
andares, não
haverá
necessidade de
guincho para
içamento;
Resposta 7: Na
maioria dos
casos será
substituição,
nestes já existe
dreno.
Conforme já
explicado no
questionamento
1. Não
existindo ficará
por conta da
contratada;
Resposta 7.1:
O sistema de
dreno deverá
cumprir as
normas
técnicas;
Resposta 8: Em
sua maioria em
alvenaria;
Resposta 9:
Sim, em razão
de que a
maioria será
para
substituição
dos
equipamentos
já existentes e
o quantitativo
será na
proporção dos
novos
equipamentos.

Troca de Mensagens
XXXXXXXXXXXX-XX 22/03/2022 08:27:35

 
A proposta de valor R$ 3.035,33 do Item (001) do lote (001) foi excluida pelo
Fornecedor.

Pregoeiro 30/03/2022 09:05:42
 

Bom dia Srs. Licitantes!

Mensagem Automática 30/03/2022 09:15:00
 

Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o
Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.

Mensagem Automática 30/03/2022 09:20:00
 

Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento
com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos,
prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o
qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum
lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!

Pregoeiro 30/03/2022 09:25:24
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o
lance 180.000,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de
179.990,00!

Pregoeiro 30/03/2022 09:26:01
 

O valor estimado da licitação é de R$ 224.288,34

XXXXXXXXXXXX-XX 30/03/2022 09:30:56
 

Bom Dia, infelizmente não temos como reduzir mais, ja ofertamos nosso
menor valor na fase de lances.

Pregoeiro 30/03/2022 09:31:12
 

OK.

Pregoeiro 30/03/2022 09:31:57 O sistema ficará aberto até às 14 horas para a inserção da proposta final no
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  campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES".
Pregoeiro 30/03/2022 09:32:54

 
A sessão ficará suspensa para recebimento da proposta final e a sua
avaliação, bem como o da documentação de habilitação.

Pregoeiro 30/03/2022 09:33:17
 

Quando do retorno será informado aqui no chat o dia e o horário com
antecedência.

XXXXXXXXXXXX-XX 30/03/2022 09:40:15
 

Bom dia sra Pregoeira! Solicitamos por gentileza que disponibilize os
estimados unitários de cada item. Att

Pregoeiro 30/03/2022 09:48:19
 

Valores estimados:

Pregoeiro 30/03/2022 09:48:38
 

Item 01 - R$ 15.619,00

Pregoeiro 30/03/2022 09:48:54
 

Item 02 - R$ 7.752,67

Pregoeiro 30/03/2022 09:49:32
 

Item 03 - R$ 6.207,67

Pregoeiro 30/03/2022 09:49:52
 

Item 04 - R$ 4.570,33

Pregoeiro 30/03/2022 09:50:13
 

Item 05 - R$ 3.035,33

Pregoeiro 30/03/2022 09:50:47
 

Informo que os finais não poderão serem superior ao estimado!

Pregoeiro 30/03/2022 09:51:05
 

digo: valores finais

XXXXXXXXXXXX-XX 30/03/2022 10:57:10
 

Sistema não esta disponivel para o envio da proposta atualizada na aba de
"envio de documentos complementares"

XXXXXXXXXXXX-XX 30/03/2022 10:57:27
 

podemos enviar via e-mail?

Pregoeiro 30/03/2022 15:18:27
 

Vou abrir o sistema. Tinha dado um problema.

Pregoeiro 30/03/2022 15:19:08
 

(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo
complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 30/03/2022
18:00

XXXXXXXXXXXX-XX 30/03/2022 15:25:23
 

ja anexado...

XXXXXXXXXXXX-XX 04/04/2022 10:16:17
 

Prezados,

XXXXXXXXXXXX-XX 04/04/2022 10:17:12
 

Bom dia a todos. Gostaríamos de saber se tem previsão para reabertura
desta licitação, com o resultado do julgamento da proposta e habilitação da
atual arrematante.

Pregoeiro 04/04/2022 11:30:16
 

Bom dia.

Pregoeiro 04/04/2022 11:31:06
 

A sessão será retomada dia 05 de abril, a partir das 14 horas com a
divulgação da análise da habilitação da licitante DENTECK.

XXXXXXXXXXXX-XX 05/04/2022 14:07:28
 

Boa Tarde

Pregoeiro 05/04/2022 14:16:08
 

Boa tarde!

Pregoeiro 05/04/2022 14:17:28
 

Tendo em vista que a empresa DENTECK AR CONDICIONADO LTDA teve a
sua proposta de preços aprovada pela Gerência Administrativa e apresentou
a documentação de habilitação exigida no Edital, declaramos habilitada.

Pregoeiro 05/04/2022 14:17:45
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor
detentor do menor lance para o Item/Lote 001!

Pregoeiro 05/04/2022 14:20:08
 

(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o
propontente do lance R$ 180.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o
sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer
da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão
"RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manisfestação
importará na decadência do direito de recurso!

XXXXXXXXXXXX-XX 05/04/2022 14:24:51
 

Manifestamos intenção de recorrer nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU,
que recomenda a não rejeição da intenção de recurso, tendo em vista que os
produtos ofertados pela empresa vencedora, não atende na integra as
especificações do termo de referencia do edital, conforme demonstraremos
com catálogo e informações oficiais, em nossa peça recursal.
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Pregoeiro 05/04/2022 14:30:22
 

Suspendemos a sessão para recebimento do recurso e suas contrarrazões e
julgamento do mérito.

Pregoeiro 05/04/2022 14:30:46
 

Quando do retorno será informado aqui no chat o dia e a hora com
antecedência.

XXXXXXXXXXXX-XX 05/04/2022 14:37:14
 

Sr pregoeiro, devo considerar o prazo para recurso a partir de hoje?

Pregoeiro 05/04/2022 14:47:51
 

O prazo de recurso vai de amanhã até sexta-feira.

XXXXXXXXXXXX-XX 13/04/2022 17:45:50
 

Sr pregoeiro, ao ler a contrarrazões da arrematante DENTECK, foi informado
que o valor do estimado estaria no portal, sendo que, o edital deixa bem claro
que o estimado é sigiloso na primeira página, item 1 subitem 1.2. Essa
informação é apenas para ficar registrado em Ata. Att

XXXXXXXXXXXX-XX 27/04/2022 08:29:01
 

Bom dia sr Pregoeiro, Considerando a Lei Federal de n. 8.666/1993, no § 4°
do artigo 109, o órgão, através de responsável competente, tem o prazo de 5
(cinco) dias úteis para se posicionar e decidir sobre as contrarrazões,
aceitando-as ou não, ou seja, para esse processo, este prazo se encerrou no
dia 22/04/2022. Solicitamos resposta do julgamento referente a esse
processo! Att

Pregoeiro 29/04/2022 09:02:13
 

Bom dia!

Pregoeiro 29/04/2022 09:03:47
 

Informo que o Recurso encontra-se em julgamento. Foi necessário a dilatação
de prazo pelo Pregoeiro a fim de buscar mais informações para poder concluir
sua decisão.

Pregoeiro 05/05/2022 08:27:09
 

(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Pregoeiro 05/05/2022 08:28:58
 

Tendo em vista que o Recurso apresentado foi julgado improcedente, foi
adjudicado o objeto da licitação à empresa DENTECK AR CONDICIONADO
LTDA.

Pregoeiro 05/05/2022 08:29:08
 

Obrigado a todos pela participação!

 
Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.° 10.520/2002 e Lei Federal n.°
8.666/1993 e do Decreto Estadual nº. 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e
assinada
pelo pregoeiro e equipe de apoio.
 
_____________________________________
EQUIPE DE APOIO
- Tais Helena Musse Almeida Silva

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO
- Lucelia dos Santos Lima

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO
- Aquilino Alves Macedo

 
Voltar


